
《 福祉なるこは、皆様からいただいております社協会費で作成しております 》 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               鳴子支所だより 

 

 
 

発行・編集 
大崎市社会福祉協議会 鳴子支所 

〒989-6801 

大崎市鳴子温泉字末沢１ 

(鳴子保健医療福祉総合センター内) 

TEL 83-2870 FAX 83-2872 

 大崎市社協ホームページアドレス 

http://www.osaki-shakyo.com/ 

   

令和 3 年 1 月 31 日(日)、鳴子温泉鬼首地区で雪かき隊事業を実施しました。 

この事業は鬼首地域づくり委員会「スノーバスターズ事業」との共催となっており、

今年度は新型コロナウイルス感染症の影響により、鳴子温泉地域内関係者に限定した

ボランティアのみで開催致しました。当日は、鬼首地区の方々をはじめ、鳴子消防署、

鳴子警察署、大崎市鳴子総合支所市民福祉課の有志(ボランティア)の方々にご参加い

ただき、総勢 69 名で、11 世帯の除雪作業を行いました。地域住民ボランティアの

皆様がリーダーシップを発揮し、有志ボランティアもそれに続いて活動にあたりまし

た。支援を受けた皆様からは感謝の言葉をいただき、ボランティアの雪かき作業にも

一層力が入ったように伺えました。 

雪かき隊事業を実施しました！ 



《 福祉なるこは、皆様からいただいております社協会費で作成しております 》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
介護保険のサービス
を利用するには、要
介護認定の申請をす
る必要があります。 

デイサービスは入浴だけでなく、
たくさんの年間行事を計画しなが
ら皆さんをお待ちしております。 

介護についての心配事などありましたら、お気軽にご相談ください。 
「だれもが安心して暮らせるまちづくり」をお手伝いさせていただきます。 

～連絡先～ ●大崎市社会福祉協議会 職員厚生課 
大崎市古川三日町２丁目５－１ 古川保健福祉プラザ ３階  電話０２２９-２１-０５５０ 

●大崎市社会福祉協議会 鳴子支所総務福祉係 
大崎市鳴子温泉字末沢１ 鳴子保健医療福祉総合センター内 電話０２２９-８３-２８７０ 

◆応  募: 電話連絡の上、履歴書、資格証 
(写し)を送付ください。 

◆応募条件: 介護員：特になし  
訪問介護員：介護初任者研修習得以上 

      看護職員：看護師・准看護師 
◆待  遇: 当会給与規程に基づき決定いたします 
      パートタイムでの勤務可 

※勤務時間等相談に応じます 

◆職 種: 介護職員・看護職員 
 
◆勤務先: 通所介護事業所・訪問介護事業所 
 
◆年齢／性別：不問 

 

 
     

〔令和２年 12 月 1２日～ 

         令和３年 2 月 10日受付分〕 
 

【寄附】 
  
★大場 光雄 様     １０，０００円 

 
 

【物品寄附】 
 
 ★匿名 様  
ボックスティッシュ５０カートン 

 
★西大條 照子 様   とろみ剤２袋、 
 リハビリパンツ３袋、パーミロール 1 箱、
オムツ１袋、吸引カテーテル 2 箱、 

 尿とりパット５袋 
  
★匿名 様 尿とりパット、リハビリパンツ 

                   
★松岡 憲治 様        消毒液 
 

 
 

 
 

令和 2 年 7 月       

山形県豪雨災害義援金 

 
★匿名 様        ６，３０２円 
 
 
★鳴子温泉スナック金魚 お客様一同 様 
            １１，８０４円 
 
 

お預かりした義援金は、全額宮城県共同
募金会を通じて各都道府県共同募金会へ
送金致します。その後被災県に設置される
災害義援金配分委員会を通じて被災され
た方々へ分配されます。 
皆様の温かいご支援に感謝申し上げま

すとともに、被災地の一日も早い復興を心
よりお祈り申し上げます。 

 
 


